que es desprenguin de les instruccions, que en la interpretació del mateix, realitzi l’Ajuntament de La 
Pobla de Claramunt

Tercera. Dades econòmiques del contracte i existència de crèdit 

3.1 El pressupost base de licitació, d’acord amb l’article 100 LCSP, s’estableix en VINT-I-SIS MIL SIS-
CENTS ONZE EUROS AMB VINT CÈNTIMS (26.611,20 euros) equivalents al pressupost net, més l’IVA al 
tipus vigent del 21% per import de CINC MIL CINC-CENTS VUITANTA-VUIT EUROS AMB TRENTA-SIS 
CÈNTIMS (5.588,36) euros, és a dir, un pressupost total de licitació de TRENTA-DOS MIL CENT NORANTA-
NOU EUROS AMB CINQUANTA-SIS CÈNTIMS (32.199,56 euros IVA inclòs), per a la durada inicial del

[...]

3.2 El valor estimat del contracte, d’acord amb el que disposa l’article 101 de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les 
Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, és 
de CINQUANTA-TRES MIL DOS-CENTS VINT-I-DOS EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS (53.222,40 euros 
IVA exclòs), per a tota la durada del contracte incloses les pròrrogues.

El mètode de càlcul per a la determinació del VEC, és el següent:

- Import del contracte  (2 anualitats):  26.611,20 euros més IVA
- Import possibles pròrrogues (1+1 anualitats):